



Rok XXX

nr 4 (523)

3 marca 2023r.

ISSN 1427-3717

www.zabki.pl

## ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA

### HALA SPORTOWA PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 ROŚNIE JAK NA DROŹDZACH

**Boisko do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki i badmintonu wraz z zapleczem sanitarnym i szatnią oraz dwupoziomą trybuną dla widowni powstaną niebawem przy ząbkowskiej „Dwójce”. Choć umowę na realizację tej inwestycji burmistrz Małgorzata Zyśk podpisała niespełna rok temu, to właśnie rozpoczęło się układanie pokrycia dachowego. Koniec realizacji inwestycji wrzesień 2023 roku.**

Umowa obejmuje nie tylko budowę hali sportowej, ale też infrastruktury towarzyszącej - drogi wewnętrznej, chodnika i

miejsc postojowych przy Szkole Podstawowej nr 2, przy ul. Batorego 11 w Ząbkach. Nowa, wielofunkcyjna hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 2 będzie mieć powierzchnię 1040 m<sup>2</sup>, wymiary 45m x 27m i wysokość około 9 m. Dzięki temu będzie mogło z niej jednocześnie korzystać 400 osób w obrębie hali oraz 80 osób w pozostałej części budynku. W przypadku tej inwestycji zastosowany zostanie także zielony dach zaprojektowany z myślą o zapewnieniu odpowiednio dużej powierzchni biologicznie czynnej. Będą tam rosły rośliny niewymagające dodatkowego nawadniania, m.in. rozchodniki i trawy. Dzięki takiemu rozwiązaniu zdecydowanie zmniejszy się także nagrzewanie budynku, co jest istotne zwłaszcza podczas wiosennych i letnich upalnych dni.



- Obecnie budujemy pełnowymiarową halę sportową przy Szkole Podstawowej nr 2, przy ul. Batorego 11, na którą przeznaczaliśmy prawie 2 mln złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz ponad 5 mln złotych z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Koszt tej inwestycji to 10 mln złotych a dofinansowanie jest na poziomie 70%. To wielka radość, że po tak wielu latach oczekiwania, ząbkowska „Dwójka” doczeka się pięknej, nowoczesnej hali sportowej, z pełnym zapleczem szatniowo-sanitarnym i doposażeniem – mówi burmistrz Małgorzata Zyśk.

Całkowita powierzchnia obiektu składającego się z dwóch części: głównej hali sportowej z trybuną oraz zespołu sanitarno-szatniowego ze strefą wejściową wynosi 1677,41 m<sup>2</sup>. Forma budynku nawiązuje do prostokątnej bryły z przylegającą częścią niższą w kontrastowych kolorach. Nad częścią sanitarno-szatniową pokrycie dachowe zaprojektowano w oparciu o rozwiązanie tzw. „zielonego dachu”, charakteryzującego się wyższą odpornością na warunki atmosferyczne oraz powierzchnią biologicznie czynną.

W nowej hali sportowej, oprócz boiska do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki i badmintonu oraz dwupoziomowej trybuny dla widowni na 261 miejsc stałych i 96 miejsc dostawnych znajdzie się także wyposażenie, w skład którego wchodzi: elektroniczna tablica wyników, kosze składane podwieszane na wieszakach dachowych, bramki do piłki ręcznej (wraz z siatkami), tuleje, słupki oraz siatka do siatkówki, siatki ochronne na okna, materace ochronne na ścianach budynku.

Warto zaznaczyć, że jednocześnie trwa budowa hali sportowej przy najstarszej ząbkowskiej szkole podstawowej – SP1. Trwają też prace projektowe i przygotowanie przetargu dla nowego, 12-oddziałowego przedszkola wraz z placem zabaw i terenem rekreacyjnym przy ul. Batorego. W nowej placówce będzie mogło się bawić i uczyć około 300 najmłodszych mieszkańców Ząbek.

- Rozbudowa bazy oświatowej i doposażanie placówek to ważne zadanie jakie sobie postawiłam. W latach 2019 - 2020 wybudowaliśmy największą w historii Ząbek inwestycję składającą się ze szkoły podstawowej dla 1000 uczniów, przedszkola dla 150 przedszkolaków oraz pełnowymiarową halę sportową z trybunami. Koszt tej inwestycji to 50 mln złotych, z czego 6,5 mln złotych stanowiło dofinansowanie hali sportowej z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 1 mln złotych z rezerwy budżetu państwa na budynek szkolny. Na wyposażenie szkoły uzyskaliśmy ponad 300 tys. złotych z rezerwy ogólnej oświatowej. W 2019 roku zmodernizowaliśmy przedszkole nr 3 Skrzat i oddaliśmy do użytkowania dwie nowe sale przedszkolne z zapleczem i pełnymi węzłami sanitarnymi dla 50 przedszkolaków. Obecnie jesteśmy w trakcie budowy kolejnej hali sportowej, tym razem przy najstarszej ząbkowskiej placówce – Szkole Podstawowej nr 1. Na budowę hali pozyskaliśmy 100% środków zewnętrznych, dotację 5 mln złotych z Funduszu Inwestycji

Strategicznych oraz 3,7 mln złotych z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Koszt inwestycji to ok. 8,7 mln złotych. Zaprojektowaliśmy i w I kwartale bieżącego roku ogłosiliśmy przetarg na nowe 12 oddziałowe przedszkola dla 300 przedszkolaków przy ul. Batorego 37a. Na ten cel pozyskaliśmy dotację w wysokości 18 mln złotych z Funduszu Inwestycji Strategicznych. Te wszystkie realizowane inwestycje i podejmowane przez nas działania sprawiają, że nasze dzieci i młodzież, mają zapewnione coraz lepsze warunki do nauki, sportu i zabawy, w nowych i bardzo dobrze wyposażonych placówkach – mówi burmistrz Małgorzata Zyśk

AM

## CIESZ SIĘ PRZYWILEJAMI MIESZKAŃCA ZĄBEK

Już ponad dwa lata funkcjonuje w naszym mieście nowy wariant programu Karty Mieszkańca „Jestem z Ząbek” wraz z przypisanymi do niego kartami wirtualnymi w komórce oraz białymi kartami zbliżeniowymi. Związane z nim uprawnienia uzależnione są od faktu rozliczania podatku dochodowego na rzecz naszego miasta i przyznawane na czas określony tj. 12 lub 24 miesiące. Gdy kończy się termin ważności Karty „Jestem z Ząbek”, trzeba ją przedłużyć.

Jakie przywileje przysługują posiadaczom kart „Jestem z Ząbek”?

- bezpłatne korzystanie ze Stref Płatnego Parkowania w Ząbkach po pobraniu biletu zerowego,
- zniżki na usługi użyteczności publicznej – w Miejskim Centrum Sportu: basen, kręgielnia i squash – powyżej 25%,
- do 10% rabatu na zajęcia z jogi i fitness, prowadzone przez MOSiR,
- bezpłatne przejazdy liniami komunikacji miejskiej „Ząbki – 1, 2, 2M i 3”,
- dopłaty do biletów ulgowych ZTM ważnych w 2 strefie biletowej. ZTM – tańsze przejazdy koleją ze stacji PKP Ząbki dla uczniów w ramach wspólnego biletu ZTM-KM,
- zniżki w opłatach za przedszkole publiczne oraz dopłaty do obiadów szkolnych dla dzieci z kartą dużej rodziny,
- zniżka do 50% na akcje „Zima w mieście” oraz „Lato w mieście” i pierwszeństwo w przyjęciu dziecka,
- bezpłatne czipowanie i sterylizacja zwierząt (psów i kotów).

Dlaczego warto rozliczyć swój PIT dla Miasta Ząbki? Jeśli mieszkamy w Ząbkach i każdego dnia korzystamy z infrastruktury drogowej, przedszkoli, szkół, obiektów sportowych, boisk, placów zabaw czy terenów rekreacji, to rozwój miasta jest bardzo ważny dla poprawy komfortu naszego życia, poprawy bezpieczeństwa, przyjaznej edukacji naszych dzieci. Stwórzmy sobie i swoim bliskim jak najlepsze warunki do zamieszkania, nauki, pracy i odpoczynku.

Redaktor Naczelny: Łukasz Majchrzyk tel. 570 394 381; e-mail [redaktor@zabki.pl](mailto:redaktor@zabki.pl),

Wydawca: Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach Sp. z o.o., ul. Słowackiego 21, 05-091 Ząbki

Druk: Drukarnia Benedysiuk [biuro@drukarnia-benedysiuk.pl](mailto:biuro@drukarnia-benedysiuk.pl) Adres: Leopolda Lisa Kuli 1, 05-091 Ząbki,

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam, nakład 4000 egz.

Zbudujmy razem prestiż naszego Miasta. Wiemy, co jest dla nas najważniejsze i wspólnie tworzymy przyjazne nam otoczenie. Miasto Ząbki potrzebuje swoich Mieszkańców. – dodaje burmistrz Małgorzata Zysk.

#### W jaki sposób przedłużyć ważność karty „Jestem z Ząbek”?

Kartę można uzyskać lub przedłużyć zgłaszając się z do punktu obsługi karty w Urzędzie Miasta lub przez Internet bez wychodzenia z domu za pośrednictwem strony [jestemzabek.pl](http://jestemzabek.pl).

Do przedłużenia lub uzyskania nowej Karty potrzebna jest kopia rozliczenia rocznego PIT za rok poprzedni, wraz z potwierdzeniem, że został on złożony w US Wołomin lub zaświadczenie z urzędu skarbowego w Wołominie (z adresem podatnika) potwierdzające fakt rozliczenia rocznego podatku z zadeklarowanym miejscem zamieszkania w Ząbkach. Rozliczeniem rocznym podatku są formularze, które w tytule mają słowo „zeznanie” np. PIT 37 lub PIT-36. Rozliczeniem rocznym nie jest natomiast informacja pracodawcy o uzyskanych dochodach czyli PIT-11.

Do karty wirtualnej uprawniona osoba będzie miała dostęp zaraz po akceptacji wniosku o przystąpieniu do programu „Jestem z Ząbek” przez pracownika naszego Urzędu Miasta, bez konieczności wychodzenia z domu. Na rozpatrzenie wniosku złożonego online, pod warunkiem że jest on kompletny, trzeba będzie zazwyczaj poczekać około 2-3 dni, maksymalnie 30 dni w przypadku znaczącej liczby złożonych w tym samym czasie wniosków. Jeśli jednak mieszkaniec zdecyduje się na kartę plastikową, która nie jest wyrabiana od ręki, to może ją odebrać osobiście w punkcie obsługi Karty Mieszkańca w Urzędzie Miasta Ząbki



## BEZPIECZNY „SKRZAT”

**Bezpieczeństwo wychowanków jest priorytetem w Przedszkolu „Skrzat”. Podejmujemy wiele inicjatyw, które mają nauczyć dzieci odpowiednich zachowań.**

We wszystkich grupach prowadzone były zajęcia z zakresu bezpiecznego poruszania się na drodze podczas spacerów i wycieczek, z których przedszkolaki często korzystają. Nauczyciele zawsze przypominają wtedy zasady bezpieczeństwa. Prezentują też filmy edukacyjne, które omawiają z przedszkolakami, zaciekawiając je tą tematyką.

Przedszkole organizuje różne akcje i spotkania z przedstawicielami Ząbkowskiej Straży Miejskiej, Policji Powiatowej oraz Polskich Kolei Państwowych biorąc udział w akcji społecznej „Szlaban na ryzyko”. Przedszkolaki bardzo lubią wszystkie te formy edukacji, bardzo się w nie angażują i wykazują ogromną wiedzą w tym zakresie.

Jest nam niemiernie miło, że w bieżącym roku szkolnym z inicjatywą i chęcią wsparcia, w zakresie bezpieczeństwa wyszli rodzice jednego z naszych przedszkolaków. Państwo Justyna i Dariusz Plak z grupy XII we współpracy z Fundacją Najsilniejsi powołaną przez Freightliner PL Sp. z o.o. w ramach prowadzonej akcji Bezpieczny Przedszkolak zgłosili nasze przedszkole do udziału w tym przedsięwzięciu.

Inicjatywa zakończyła się sukcesem a przedszkolaki otrzymały kamizelki odblaskowe oraz książeczki edukacyjne „Poznajcie Klasika”, które przedstawiają dzieciom zasady bezpieczeństwa na kolei.

Jesteśmy bardzo wdzięczni za podjęcie inicjatywy przez rodziców i z tego miejsca pragniemy jeszcze raz serdecznie podziękować. Jednocześnie zachęcamy innych do inicjowania różnych akcji w naszej placówce. Przedszkole zawsze jest otwarte na propozycje i inicjatywy służące rozwojowi dzieci.

**Malwina Graczyk**  
Wicedyrektor PP3



## LXXV SESJA RADY MIASTA ZĄBKI

**28 lutego 2023 odbyła się LXXV sesja Rady Miasta Ząbki. Tym razem miejscy radni obradowali m.in. nad przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ząbki oraz wprowadzeniem zmian do budżetu Miasta Ząbki na rok 2023.**

Nie mniej ważnymi punktami obrad były uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ząbki na lata 2023-2036 oraz uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania o charakterze ponadgminnym polegającego na prowadzeniu na terenie Miasta Ząbki filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zielonce.

Rada Miasta Ząbki debatowała także nad przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Ząbki w formie budżetu obywatelskiego, wprowadzeniem zmian do uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Zespołu Opiniującego powołanego w celu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w formie budżetu obywatelskiego, a także uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu.

Członkowie naszej Rady Miasta przyjęli też uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowych (ul. Jana Pawła) i służebności przesyłu (ul. Jana Pawła), nabycia nieruchomości gruntowej (ul. I Brygady), kontynuacji wydzierżawienia gruntu (ul. Starzyńskiego), wydzierżawienie gruntu (ul. Gajowa). Trzy uchwały dotyczyły zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej (ul. 11 Listopada, ul. Jodłowa oraz ul. Dzika).

Bardzo istotnym dla mieszkańców punktem obrad były uchwała w sprawie przystąpienia Miasta Ząbki do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, uchwała w sprawie programu osłonowego „Opaska Bezpieczeństwa w Mieście Ząbki” na rok 2023 oraz uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych za naruszenie niektórych przepisów prawa dotyczących przewozu osób oraz opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do przewozu osób na liniach autobusowych organizowanych przez Miasto Ząbki.

Nasi radni debatowali także nad przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2023 r. oraz nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej na rok 2023 r. i uchwałą w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu.

Ostatnim punktem posiedzenia Rady Miasta Ząbki była uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego w Ząbkach.

Na zakończenie LXXV sesji Rady Miasta Ząbki Małgorzata Zysk, burmistrz Miasta Ząbki oraz Waldemar Stachera, przewodniczący Rady Miasta Ząbki przedstawili informacje na temat swojej działalności od ostatniej sesji.

AM

## PRZEDSZKOLE JAK JEDNA, WIELKA RODZINA



**Publiczne Przedszkole nr 2 „Leśny Zakątek” wychowuje ząbkowian już od ponad 50 lat. W tym roku dzieci podróżują po fascynującym świecie filozofii i odkrywają piękno Polski. Placówka zaprasza też kolejnych chętnych – rekrutacja rusza już niedługo.**

„W Leśnym Zakątku życie płynie, radośnie, jak w dobrej rodzinie...” to fragment hymnu Publicznego Przedszkola nr 2 „Leśny Zakątek”, który towarzyszy nam przy każdej uroczystości przedszkolnej. Nie bez powodu takie słowa płyną z ust i serc naszych przedszkolaków. W „Leśnym Zakątku” jesteśmy jedną, wielką rodziną, a rodzina jest w życiu oparciem, czymś co chroni, co daje siłę. Przedszkole wychowało wiele pokoleń ząbkowian do podjęcia edukacji w szkole.

Mamy już 51 lat! Z radością witamy w naszych murach dzieci dorosłych już absolwentów, którzy obdarzają nas zaufaniem, powierzając nam swoje największe skarby. Główną naszą ideą jest wychowanie w duchu tradycyjnych wartości, kształtowanie poczucia tożsamości zacieśniające więzy międzypokoleniowe przy jednoczesnym zachowaniu balansu pomiędzy nowoczesnością a tradycją.

Prawidłowe wspieranie rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym jest kluczem do osiągnięcia sukcesu w szkole i później w dorosłym życiu. Kadra „Leśnego Zakątka” każdego dnia wychodzi naprzeciw potrzebom, jakie drzemią w przedszkolakach organizując niecodzienne i niezwykle kreatywne zajęcia. Bierzymy udział w wielu ogólnopolskich programach i projektach, ale na tym nie poprzestajemy! Obserwując i podążając za zainteresowaniami dzieci, tworzymy co roku inny, autorski projekt edukacyjny.

W tym roku leśnozakałkowe przedszkolaki podróżują po świecie filozofii. Realizujemy także ciekawe innowacje pedagogiczne, rozwijające kreatywność i otwierające umysły dzieci na otaczający świat, których autorkami są nasze



nauczycielki.

Leśnozakątkowe przedszkolaki rozwijają kompetencje kluczowe również podczas zwiedzania wielu ciekawych miejsc! Zwiedziliśmy niemal całą Polskę wzdłuż i w szer! Byliśmy w Górach, nad Morzem, na Mazurach, Mazowszu i Podlasiu. W zeszłym roku wspólnie odwiedziliśmy między innymi Łódź, gdzie starsze przedszkolaki odbyły swoje pierwsze „Zielone Przedszkole”, zostając na noc. Odwiedzamy także gospodarstwa agroturystyczne, gdzie mamy okazję bezpośrednio obcować z przyrodą. Podróżując śladami polskich artystów niebawem odbędziemy wycieczkę do Żelazowej Woli, aby przybliżyć dzieciom życie kompozytora.

Jak mówi stare chińskie przysłowie: „Lepiej zobaczyć coś raz, niż słyszeć o tym tysiąc razy”. Dziecko najlepiej uczy się poprzez doświadczanie, wtedy najwięcej zapamiętuje. Podróżując po Polsce, leśnozakątkowe przedszkolaki zdobywają wiedzę, doświadczają wielu radosnych chwil, które pozostają im w pamięci na długie lata.

Niebawem rozpoczyna się rekrutacja do przedszkoli! Serdecznie zapraszamy każdego przedszkolaka do placówki, której głównym motywem przewodnim jest „Przedszkole oknem na świat”.



Zaprasza

## wernisaż MALARSTWO - KAŚKI

oraz koncert w wykonaniu zespołu **DŹESIKA KALMARY**

18 marzec 2023, godz 17:00  
MOK, ul. Słowackiego 21  
(trybuna sportowa) wstęp wolny

Przyjdź  
**6-10 MARCA**  
na  
**URODZINY**  
Naturhouse

**Zapraszamy na bezpłatnie:**

- indywidualne konsultacje z dietetykiem
- pomiar i analizę składu ciała
- zalecenia żywieniowe i wskazówki
- degustację produktów
- upominki i atrakcje dla odwiedzających

Razem **schudliśmy już 12 550** kilogramów!

## JAK ZMIENIA SIĘ NASZE MIASTO



**W poprzednim numerze naszej gazety rozmawialiśmy z burmistrz Małgorzatą Żyś o tym jak zmienia się nasze miasto. Dziś ciąg dalszy wywiadu, tym razem rozmawiamy o miejscach wypoczynku, standardzie obsługi w miejskim ratuszu i strefach parkowania.**

**- Tereny zielone, trasy rowerowe i strefy relaksu pojawiają się naszym mieście niczym przysłowiowe „grzyby po deszczu”**

- Staramy się zapewnić naszym mieszkańcom jak najwięcej takich miejsc. W ciągu czterech lat kadencji powstało w Mieście Żąbki kilkanaście otwartych stref relaksu, gdzie mieszkańcy mogą wypocząć po pracy i spotkać się ze znajomymi. Zbudowaliśmy m.in. strefę relaksu z fontanną posadzkową i pergolami w pasażu Orła. W 2019 roku powstał plac zabaw przy ul. Wolności, strefa relaksu przy ul. Gałczyńskiego oraz skate park przy ul. Słowackiego. W 2020 roku wybudowaliśmy plac zabaw, street workout i boisko do siatkówki plażowej na terenie między Miejskim Centrum Sportu i Stadionem, z licznymi nasadzeniami drzew, krzewów i kwiatów. Na skwerach i przy drogach zrobiliśmy liczne nasadzenia zieleni. W latach 2019-2022 realizowaliśmy projekt „Zielona przestrzeń – rozwój i modernizacja terenów zieleni w mieście Żąbki”. Posadziliśmy ponad 200 drzew różnych gatunków, m.in. pięknie kwitnące śliwy wiśniowe przy ul. Złotej, dęby, kasztany czerwone i magnolie na placu przy ul. Słowackiego, lipy drobnolistne wzdłuż ul. Lipowej oraz ozdobne wierzby



Park na ul. Powstańców

japońskie w pasażu na Orlej. Nasadzenia drzew uzupełniliśmy krzewami, bylinami, pnączami i trawami ozdobnymi. Posadziliśmy łącznie około 50.000 roślin, w tym prawie 4,7 tys. sadzonek bluszczu pospolitego o właściwościach oczyszczających powietrze. Przy ulicach Kołłątaja i Gajowej powstały piękne skwery z urozmaiconą roślinnością. Zagospodarowaliśmy pasy zieleni wzdłuż 37 ulic, 6 skwerów i w Parku Szuberta. Projekt zieleni realizowany jest z 85% dofinansowaniem z Unii Europejskiej. Opiewa on na kwotę 10 mln złotych. Zmodernizowaliśmy też istniejący plac zabaw przy ul. Szwoleżerów a przy ul. Różanej powstało Podwórkło Talentów Nivea. Na ul. Dzikiej, przy szkole podstawowej i przedszkolu powstały dwa place zabaw, boisko ze sztuczną trawą do piłki nożnej oraz bieżnia. W tej kadencji ogłosiliśmy przetargi na 12 stref zieleni i małej architektury w całym Żąbkach. Nasadzenia zieleni wykonano przy ulicach: Narutowicza, Słowackiego, Parkowej, 3 Maja, Poniatowskiego, Batorego, Harcerskiej, Sowińskiego oraz Powstańców-Żołnierska, Powstańców-Kopernika, Powstańców-Różana i Powstańców-Reymonta. Zakres inwestycji, w tym nowego parku przy ul. Powstańców dotyczył budowy alejek spacerowych i ścieżek biegowych, budowy placu zabaw dla dzieci, utworzenia strefy workout, utworzenia strefy relaksu umożliwiającej organizację imprez plenerowych, budowy toru rowerowego typu pumptrack, budowy budek lęgowych oraz hoteli dla owadów, instalacji oświetlenia i monitoringu, instalacji elementów wyposażenia takich jak: kosze, ławki, leżaki, stojaki rowerowe, tablice informacyjne oraz wykonania zieleni urządzonej. W 2022 roku powstały kolejne skwery i parki



Pasaż Orła



Ogród przy MOK



Lokomotywa plac zabaw Wolności

kieszonkowe przy ul. Zycha, Kopernika, Bukowej oraz fontanna posadzkowa, ze ścieżką edukacyjną „Zwierzęta leśne”, z towarzyszącą małą architekturą i licznymi nasadzeniami zieleni przy ul. 11 Listopada /Szpitalnej. Niebawem ogłosimy zamówienie publiczne na projekt a następnie realizację rozbudowy Skateparku przy ul. Słowackiego, na który mamy zabezpieczoną w budżecie miasta kwotę ponad 270 tys. złotych. Inwestycja jest realizowana z budżetu obywatelskiego. W tej kadencji zostało wybudowanych lub rozbudowanych 14 stref relaksu i wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W Mieście Ząbki niebawem powstanie teren rekreacyjny w pasie Nowoziemowita, na który ogłosiliśmy przetarg, z licznymi nasadzeniami zieleni, ogrodem smaków i ogrodem zapachów, kwietnymi łąkami oraz placem zabaw i terenem rekreacyjno-sportowym dla młodzieży przy ul. Reymonta. Zostały już postawione dwie niewielkie tętnie przy ul. Różanej, które będą funkcjonowały razem z przyległym terenem wypoczynkowym. Będzie też górką saneczkowa dla najmłodszych i ścieżka rowerowa łącząca ul. Piłsudskiego z ul. Szwoleżerów, Stefczyka, Gajową i Sosnową aż do ul. Skorupki. Na skwerze przy ul. Prusa obok placu zabaw, gdzie zamontowaliśmy nowe zabawki utworzyliśmy też strefę Senior Active.

**- W celu podniesienia komfortu obsługi mieszkańców przeprowadzono m.in. remont w naszym ratuszu.**

- W 2021 wyremontowaliśmy pomieszczenia w urzędzie miasta Ząbki. Najważniejsze zmiany to zwiększenie przestrzeni dla osób oczekujących na załatwienie spraw urzędowych oraz poprawa funkcjonalna pomieszczeń do bezpośredniej obsługi

interesantów. Ponadto zostały wyremontowane toalety dla petentów w tym WC dla osób niepełnosprawnych. Remont urzędu umożliwił nam obsługę mieszkańców w bardziej przyjaznych warunkach. Z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy 4 mln złotych na budowę budynku komunalnego dwudziestolokalowego. Realizacja tej inwestycji zakończyła się w 2022. Obecnie ukończyliśmy budowę bloku komunalnego dla 20 rodzin przy ul. Kaszubskiej. Jesteśmy w trakcie budowy dróg gminnych i ścieżek rowerowych oraz realizacji kanalizacji deszczowej i projektu zieleni. Przed nami budowa miejskiego monitoringu wizyjnego. Moim priorytetem, jako burmistrza jest, aby wszystkie drogi gruntowe w Ząbkach zostały utwardzone. Nadal będę realizowała te inwestycje i projekty, które są rozpoczęte lub do których wkrótce przystąpimy. Zadań jest ogrom i część z nich będzie rozpoczęta i finalizowana na końcu obecnej lub na początku kolejnej kadencji.

**- Od niemal roku funkcjonują w naszym mieście strefy płatnego parkowania, bezpłatne dla mieszkańców odprowadzających podatki na rzecz Ząbek.**

- Wprowadziliśmy w Mieście Ząbki płatne strefy parkowania, z których mieszkańcy płacący tu podatek od osób fizycznych PIT i posiadający aktywną kartę „Jestem z Ząbek”, po pobraniu biletu zerowego, mogą korzystać nieodpłatnie. Strefy płatnego parkowania będziemy powiększali i wprowadzali w innych rejonach gminy, aby uporządkować zasady parkowania, poprawić komunikację i jednocześnie zachęcać wszystkich do korzystania z przywilejów, jakie posiadają pełnoprawni mieszkańcy naszego Miasta. Nieustannie projektujemy i budujemy kolejne drogi, na które już pozyskaliśmy środki zewnętrzne lub jesteśmy w trakcie składania wniosków o dotacje. Infrastruktura drogowa ciągle się rozrasta, utwardzamy drogi gruntowe, których pozostało



Plac zabaw przy MOSiR



Skwer przy ul. Gałczyńskiego

już niewiele i cały czas modernizujemy, przebudowujemy i remontujemy te istniejące. Przybywa mieszkańców i potrzeby są coraz większe i to w każdym zakresie. Zbudowaliśmy tętnię w parku miejskim oraz przy ul. Różanej. Zaprojektowaliśmy kolejny park w pasie ul. Nowoziemowita i plac zabaw ze strefą relaksu przy ul. Reymonta. W planach mamy kolejny budynek komunalny, aby w centrum miasta mógł powstać plac miejski a jednocześnie stworzymy możliwość wybudowania nowego lokum dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Wspólnie z Policją Stołeczną zamierzamy wybudować nowy Komisariat Policji. Ponadto obecnie trwa budowa hermetycznej zlewni ścieków i Stacji Uzdatniania Wody w południowych Ząbkach. Zadania te realizuje spółka gminna, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Cały czas zmieniamy nasze otoczenie, aby mieszkańcom żyło się w Ząbkach lepiej, bezpieczniej i bardziej komfortowo.

### - Jakie są Pani plany na przyszłość?

Chciałabym, aby miasto rozwijało się równomiernie i aby poprawa szeroko rozumianej infrastruktury miejskiej następowała zarówno w północnej, południowej, jak i w centralnej części Ząbek. Szczególnie zależy mi, aby miasto z każdym kolejnym rokiem piękniało i stawało się coraz bardziej przyjazne mieszkańcom.

AM

## STRAŻNICY MIEJSCY ROZMAWIALI Z DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ O BEZPIECZEŃSTWIE

**Ostatnie tygodnie były czasem wielu spotkań w ząbkowskich szkołach i przedszkolach. Dzieci mogły się dowiedzieć o bezpieczeństwie podczas drogi do szkoły, zimowych zabaw, w ruchu drogowym, a także jak zachować się, gdy spotykają nieznanego. Młodzież uczyła się z kolei, jak prowadzić pierwszą pomoc i kiedy jest ona potrzebna.**

Dzieci mogą być potencjalnie narażone na wiele niebezpiecznych sytuacji, zwłaszcza wtedy, kiedy nie ma przy nich dorosłych opiekunów. To nie znaczy, że mają cały czas siedzieć w domu. Po prostu warto pogłębiać ich wiedzę na ten temat, a najlepiej jeśli informacje przekazują specjaliści od bezpieczeństwa, czyli policjanci lub strażnicy miejscy.

W naszym mieście bardzo mocno w działania edukacyjne (obok dbania o bezpieczeństwo mieszkańców i patrolowania ulic) angażują się funkcjonariusze Straży Miejskiej. Tylko w lutym odbyli szereg spotkań, na których omawiali ważne problemy.

Na początku lutego byli w przedszkolu Akademia Odkrywców, gdzie przekazywali dzieciom informacje o tym, jak być bezpiecznymi uczestnikami ruchu drogowego. Komendant Straży Miejskiej w Ząbkach przygotował kilka wskazówek, które pomogą dzieciom bezpiecznie dotrzeć do przedszkola pieszo, rowerem czy jako pasażer. W ramach warsztatów dzieci zapoznały się z podstawowymi przepisami i zasadami ruchu

drogowego, rozpoznawały i nazywały znaki drogowe, uczyły się korzystać ze środków transportu zbiorowego. Część przedszkolaków już umie jeździć rowerem, reszta niebawem się nauczy, więc omówione zostały także zagadnienia dotyczące rowerzystów.

Dzieci mogły też sprawdzić nabyte umiejętności w praktyce. Przedszkolaki odgrywały scenki, podczas których przechodziły przez przejścia dla pieszych i stosowały się do sygnalizacji świetlnej. Usłyszały też, że zakładanie odblasków bardzo zwiększa widoczność na drodze. Kilka dni później dzieci z „Przedszkola pod Muchomorkiem” bawiły i uczyły się w mobilnym miasteczku ruchu drogowego Autochodzik. Dzieci uczyły się znaków drogowych i zasad przechodzenia przez przejście dla pieszych.

Ze starszymi dziećmi, ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego, strażnicy przeprowadzili zajęcia pt. „Obcy”. Warsztaty trwały trzy dni (30.01. - 2.02.2023) i objęły klasy drugie i trzecie – łącznie około 230 uczniów. Celem warsztatów było zapoznanie dzieci z pojęciem „obcego”, a także z zasadą ograniczonego zaufania w stosunku do osób nieznanymi. Pogadanka uczyła asertywności, pokazywała, iż nie należy wchodzić w interakcję z obcą osobą, wsiadać do jej samochodu, przyjmować słodyczy, przekazywać informacji dotyczących adresu zamieszkania czy numeru telefonu.

Zima w Mieście to również czas, aby przypomnieć dzieciom o zasadach bezpieczeństwa na drodze oraz podczas zimowych zabaw. Strażnicy przeprowadzili zajęcia w Szkole Podstawowej nr 3 i Szkole Podstawowej nr 6 w Ząbkach. Dzieci wiedzą jak prawidłowo przejść przez przejście dla pieszych oraz jak się zachować, kiedy są na rowerze i jest wyznaczona droga dla rowerów. Podczas zabawy w miasteczku ruchu drogowego miały okazję zaobserwować jak szybko potrafią zmieniać się światła drogowe. Uśmiechy nie schodziły z twarzy uczniów. Starsi ząbkowscy uczniowie, członkowie Młodzieżowej Rady Miasta, dowiedzieli się od strażników, jak powinno się udzielać pierwszej pomocy w różnych przypadkach. Wiedzą, jak użyć defibrylatora, jeżeli zajdzie taka potrzeba oraz jak zrobić resuscytację krążeniowo-oddechową i w jakich przypadkach jest ona potrzebna.

Straż Miejska/ŁMA





## „SKRZAT” ROZWIJA ZAINTERESOWANIA

**Edukacja przedszkolna to niewątpliwie najistotniejszy etap w rozwoju każdego człowieka, w którym zdobywa on pierwszą wiedzę o otaczającym świecie. Dzieci chętnie przyswajają nowe treści, a nauka nie kojarzy im się jeszcze z obowiązkiem szkolnym.**

Warto zatem wykorzystać ten czas jak najlepiej podsuwając dziecku różne alternatywy z których będzie mogło czerpać i rozbudzać swoją ciekawość poznawczą. Takie działania podejmuje Publiczne Przedszkole nr 3 „SKRZAT”, które już od 3-latków zapewnia wszechstronny rozwój, wspierając nabywanie kompetencji indywidualnych i społecznych.

Szeroka oferta bezpłatnych zajęć dodatkowych prowadzonych przez nauczycieli naszej palcówki zaspokaja potrzeby naszych wychowanków przynosząc wymierne efekty w późniejszych etapach edukacji. Dzięki wcześnie nabytym umiejętnościom i wiedzy przedszkolaki odkrywają swoje zainteresowania, pasje są otwarte na nowe i nieznane. Uczą się współdziałać i funkcjonować społecznie w grupie rówieśniczej. Pokonają swoje lęki i ograniczenia.

Nauczyciele Przedszkola „SKRZAT” mając na uwadze różnorodne potrzeby dzieci co roku przygotowują ofertę bezpłatnych zajęć dodatkowych, które dostosowane są do możliwości i zainteresowań wychowanków. Opracowują ciekawe innowacje pedagogiczne, których realizacja odbywa się w poszczególnych grupach. W bieżącym roku szkolnym 4-latki „Skrzaty zwiedzają Polskę. Ten program przewiduje organizację szeregu wycieczek krajoznawczych i wyjść w różne ciekawe miejsca, poznanie środowiska przyrodniczego, tradycji, kultury i historii regionu. Program innowacji rozwija zainteresowania otaczającym światem, a cykliczne wyjścia uczą dyscypliny i zasad bezpiecznego zachowania się w różnych sytuacjach.

Na potrzeby grupy, do której uczęszczają dzieci z niedosłuchem, stworzyliśmy projekt „MigaMy”. Jest to kolejna forma zaspokajania potrzeb dzieci z jednoczesnym pokonywaniem barier w zakresie komunikowania się oraz rozbudzania wrażliwości i empatii w stosunku do osób z wadą słuchu. Sam projekt zakłada poznanie podstawowych znaków języka migowego i wykorzystywanie ich w codziennej komunikacji z rówieśnikami z dysfunkcją słuchu.

Celem kolejnego działania edukacyjnego podejmowanego w ramach innowacji „Skrzaty poznają zawody” jest rozbudzanie zainteresowań u dzieci poprzez poznanie różnych zawodów, budowanie szacunku do pracy i ludzi, którzy ją wykonują.

Przedszkole realizuje również wiele ogólnopolskich oraz autorskich projektów edukacyjnych takich jak: „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, „Sensosmyki”, „Emocja”, „Mali wielcy odkrywcy”. Międzynarodowy program zdrowia psychicznego „Przyjacie Zippiego” realizowany przez specjalistów w najstarszych grupach przedszkolnych uczy radzenia sobie z trudnościami i wykorzystywaniem nabytych

umiejętności w codziennym życiu, doskonalą relacje dzieci z rówieśnikami, promuje zdrowie emocjonalne.

Dzieci 6-letnie odbywają również zajęcia przygotowujące do podjęcia nauki w szkole: „Ja też potrafię”, „Liczę, czytam i piszę”, „Mądra głowa do szkoły gotowa”. W przedszkolu prowadzone są także zajęcia z programowania i kodowania z wykorzystaniem ozobotów oraz specjalnych mat do kodowania.

Stawiamy też na integrację rodziców z dziećmi pod hasłem „Mama, Tata i Ja”. To forma co miesięcznych spotkań, na których rodzice wraz ze swoimi dziećmi podejmują różne aktywności. Wspólnie rysują, konstruują, ćwiczą, bawią się, poznają się. Dorośli też mogą się wiele nauczyć od dzieci. Czego? Choćby tego, by cieszyć się bez powodu, być ciągle czymś zajęтым i domagać się ze wszystkich sił tego, czego pragnie (Paulo Coelho).

Oferta edukacyjna przedszkola wspiera także dzieci szczególnie uzdolnione. W placówce prowadzone są kółka tematyczne, dzięki którym przedszkolaki rozwijają swoje zdolności artystyczne – plastyczne na zajęciach kółka plastycznego, wokalne na zajęciach muzycznych.

Okres wychowania przedszkolnego jest najważniejszym rozwojowo czasem w życiu dziecka. Dokładamy wszelkich starań, aby szeroki wachlarz propozycji zaspokajał potrzeby i dawał szerokie możliwości rozwojowe. To zapewne zaowocuje w kolejnych etapach edukacyjnych, a następnie w życiu dorosłym.

**Joanna Godlewska-Owsianka  
Olga Banaszek  
Nauczyciele PP3**



## BEZPŁATNE PARKOWANIE DLA MIESZKAŃCÓW ZĄBEK

Niemal rok temu na ulicach naszego miasta stanęły pierwsze parkomaty a pomimo to nadal pojawiają się pytania, jak bezpłatnie korzystać ze stref płatnego parkowania. Warto pamiętać, że każdy mieszkaniec Ząbek posiadający ważną kartę mieszkańca i uprawnienia do kierowania pojazdami samochodowymi kategorii B może parkować bezpłatnie jeden zadeklarowany samochód osobowy.

Przypisanie numeru rejestracyjnego pojazdu do uczestnika „Programu Karta Mieszkańca Jestem z Ząbek” jest realizowane w parkomacie za pomocą karty mieszkańca należy pobrać bilet zerowy. Nie podlega opłacie parkowanie motocykla i samochodu w pełni elektrycznego (to zwolnienie nie dotyczy parkingów). Z opłat zwolnione są również osoby niepełnosprawne posiadające kartę parkingową.

Po przypisaniu numeru rejestracyjnego drukowany jest tzw. bilet zerowy ze wskazanym numerem rejestracyjnym i datą ważności (odpowiadającą dacie ważności karty mieszkańca). Samochód raz przypisany do uczestnika Programu można bezpłatnie parkować w strefie płatnego parkowania SPP lub na miejskich parkingach płatnych MPP. Taka wymienność już nie występuje w przypadku opłaconych biletów kontrolnych. Na bilet opłacony w SPP nie możemy zaparkować na MPP poza drogą publiczną i na odwrót.

Uczestnik Programu Karta Mieszkańca Jestem z Ząbek może mieć przypisany w jednym czasie jeden numer rejestracyjny samochodu, przy czym nie ma znaczenia kto jest rzeczywistym właścicielem tego samochodu.

Do czasu zgromadzenia w systemie kart mieszkańca informacji o uprawnieniach do prowadzenia pojazdów, weryfikacja tego warunku będzie następowała na podstawie oświadczenia. Takie oświadczenie będzie mogła złożyć i przypisać do siebie samochód tylko osoba pełnoletnia. Numer rejestracyjny raz przypisany do uczestnika Programu można zmienić, ale nie częściej niż raz na dobę.

Do przypisania pojazdu potrzebna będzie albo fizyczna karta mieszkańca, albo aplikacja mieszkańca w której uczestnik programu jest zalogowany i ma ważną kartę wirtualną. Jeśli kartę fizyczną mieszkaniec otrzymał przesyłką, musi ona zostać aktywowana, w przeciwnym przypadku parkomat nie rozpozna karty.

### Jak pobrać bilet zerowy?

Karta fizyczna ma na awersie numer i kod kreskowy, ale tego kodu nie skanujemy w parkomacie. Karta fizyczna „Jestem z Ząbek” jest kartą zbliżeniową i parkomat odczytuje ją wyłącznie czytnikiem zbliżeniowym.

Parkomat jest urządzeniem oszczędzającym energię i większość czasu pozostaje w stanie uśpienia, musimy go obudzić wciskając jakikolwiek klawisz najlepiej klawisz „T”

Taryfa, po ok. 1 sekundzie urządzenie jest gotowe do pracy i będziemy mogli przypisać numer rejestracyjny:

1. Przyciskiem T (Taryfa) wybieramy, że chcemy pobrać bilet zerowy, zatwierdzamy wybór zielonym przyciskiem Zatwierdź.
2. Na ekranie parkomat wyświetli treść oświadczenia, że mamy uprawnienia do prowadzenia samochodów osobowych. Jeśli mamy prawo jazdy akceptujemy treść oświadczenia zielonym przyciskiem – Zatwierdź.
3. Kolejnym krokiem jest odczytanie karty.



4. Po odczycie karty na ekranie parkomatu pojawi się data ważności karty mieszkańca, wcześniej wpisany numer rejestracyjny, który będziemy mogli zmienić lub będzie możliwość wpisania numeru rejestracyjnego z klawiatury. Numer rejestracyjny wpisujemy w ciągu bez spacji – kończymy wciskając zielony przycisk „Zatwierdź”

5. Następnie parkomat prosi nas o ponowny odczyt karty w celu zatwierdzenia numeru rejestracyjnego – postępujemy tak jak w punkcie 3.

6. W kolejnym kroku nastąpi wydruk biletu zerowego, na którym będzie data ważności biletu, która jest jednocześnie datą ważności naszej karty mieszkańca oraz przypisany numer rejestracyjny samochodu. Sprawdźmy, czy numer rejestracyjny jest poprawny. Jeśli nie, mamy ok 15 minut na poprawienie numeru.

7. W przypadku aplikacji mieszkańca w telefonie wybieramy z menu „Generuj Kod Potwierdzenia” na ekranie komórki pojawi się 5 cyfr, zegar odliczający 5 minut ważności kodu i QR kod, - który powinniśmy ustawić na ekranie telefonu tak by był widoczny w całości. Ekran telefonu z widocznym QR kodem przykładamy poniżej czytnika kart w parkomacie tak, aby omiatała go wiązka czerwonego lasera czytnika, odczyt powinien nastąpić gdy ekran telefonu będzie ok. 20 cm poniżej czytnika. Im większy ekran telefonu tym należy go niżej trzymać. Fakt odczytu czytnik potwierdzi „piknięciem”. Nie skanujemy QR kodu z numerem karty wirtualnej (tego pod zdjęciem) ten kod nie zostanie rozpoznany.

8. W przypadku karty fizycznej – odczyt karty następuje zbliżeniowo, kartę zbliżamy do frontu czytnika kart mieszkańca w parkomacie do momentu, aż nastąpi jej odczytanie. Uwaga nie skanujemy kodu kreskowego czytnikiem optycznym – ten kod nie zostanie rozpoznany.

Bilet zerowy jest ważny do wydrukowanej na nim daty ważności lub do momentu zmiany przypisanego numeru rejestracyjnego. Numer rejestracyjny można zmienić raz na dobę. Po 15 minutach od pierwszego przypisania lub zmiany numeru włączy się 24 godzinna blokada możliwości zmiany numeru rejestracyjnego.

#### Najczęstsze pytanie dotyczące biletu zerowego.

1. Przypisanie numeru rejestracyjnego pojazdu jest czynnością jednorazową (o ile nie zmieniamy przypisanego samochodu). Gdy raz to zrobiliśmy, to do czasu utraty ważności Programu (karty mieszkańca) parkujemy



bezpłatnie w ząbkowskich Strefach Płatnego Parkowania. Nie trzeba podchodzić do parkomatu ani wykładać biletu zerowego za szybę. Bilet zerowy to tylko potwierdzenie „transakcji” przypisania numeru rejestracyjnego do karty mieszkańca.

2. Nie da się jednocześnie przypisać dwóch różnych numerów pojazdów - raz za pomocą karty wirtualnej i drugi raz za pomocą karty fizycznej tej samej osoby. Obowiązuje zasada jeden uczestnik Programu – jeden pojazd (jeden numer rejestracyjny) Jeśli ponowną operację wykonamy w ciągu 15 minut od pierwszej zmienimy numer rejestracyjny w systemie. (samochód z pierwszym numerem już nie może bezpłatnie parkować w strefie). Gdy będziemy chcieli zmienić numer po 15 minutach transakcja będzie nieudana – zmiana numeru rejestracyjnego będzie możliwa dopiero następnego dnia.

3. Możemy używać karty fizycznej lub aplikacji w telefonie naprzemiennie – każda z tych metod identyfikuje tego samego uczestnika Programu Karta Mieszkańca i przypisany do niego numer rejestracyjny.

4. Obecnie przypisanie numeru rejestracyjnego pojazdu do Karty Mieszkańca „Jestem z Ząbek” jest możliwe tylko w parkomacie. Nie można tego zrobić w aplikacji lub na koncie jestemzabek.pl. Taka funkcjonalność będzie dostępna w przyszłości dla osób, które będą miały w systemie potwierdzone uprawnienia do kierowania pojazdami.

5. Do przypisania numeru rejestracyjnego nie można użyć zdjęcia, kserokopii karty fizycznej lub zrzutu ekranu z karty wirtualnej. Do przypisania musimy mieć przy sobie kartę fizyczną lub telefon z aplikacją mieszkańca w której jesteśmy zalogowani.

6. Nie można przypisać numeru rejestracyjnego do nieletniego dziecka, używając karty dziecka.

7. Z chwilą zmiany numeru rejestracyjnego, samochód z poprzednim numerem nie powinien parkować w strefie, jeśli nie opłacimy jego postojem będzie stał tam bez opłaty i postój zostanie obciążony opłatą dodatkową. Zarówno operacje przypisania/zmiany numeru jak i zeskanowania tablicy nieuprawnionej przez kontrolera strefy są zapisane w systemie parkingowym z dokładnością co do sekundy - co pozwala ustalić czy w chwili kontroli dany samochód był przypisany do karty mieszkańca i uprawniony do bezpłatnego parkowania.

8. Można przypisać ten sam numer samochodu do kilku uczestników programu tylko nie ma to większego sensu. Wystarczy że numer rejestracyjny będzie zapisany w systemie raz.

9. W każdej chwili można ponownie wydrukować bilet zerowy, ale nie jest to wymagane.

SPEKTAKL TEATRALNY PT.  
"JAK TY NIC NIE ROZUMIESZ"  
REŻ. MATEUSZ SACHARZEWSKI



**11.03.2023 GODZ. 17:00**

**MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W ZĄBKACH**



**UL. J. SŁOWACKIEGO 21  
(TRYBUNA SPORTOWA)**

